«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 168                                                                                                 8  июля 2015 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Городское поселение Морки» Моркинского района Республики Марий Эл
В соответствии со ст. 31, 32 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Городское поселение Морки», предписанием Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл: «Об устранении выявленных нарушений законодательства о градостроительной деятельности» от 29.04.2015 г. администрация МО «Городское поселение Морки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать работу по подготовке проекта: «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Городское поселение Морки» Моркинского района Республики Марий Эл» в части внесения следующих изменений:

1) Часть вторая. Карту градостроительного зонирования. Карты зон с особыми условиями использования территорий дополнить границами зон с особыми условиями использования территорий и границами территорий объектов культурного наследия;
2) Часть третья. Градостроительные регламенты. Статью 34 «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, по условиям охраны объектов культурного наследия» привести в соответствии с требованиями п. 3 ч. 6 ст. 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
3) Привести Правила землепользования и застройки МО «Городское поселение Морки» в соответствии с Правилами застройки и землепользования схем территориального планирования Российской Федерации, Республики Марий Эл, Моркинского района, генеральному плану МО «Городское поселение Морки».

2.  Утвердить состав комиссии по подготовке проекта: «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Городское поселение Морки» Моркинского района Республики Марий Эл» (Приложение 1);
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Моркинская земля»
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                                             В. А. Борисов
Приложение 1

Утверждено Постановление главы администрации МО «Городское поселение Морки» от 08 июля 2015 г. № 168

Состав комиссии по подготовке проекта

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Городское поселение Морки» Моркинского района Республики Марий Эл»

	Председатель комиссии:

	Борисов В. А.
	- глава администрации МО «Городское поселение Морки»

	Заместитель председателя комиссии:

	Матвеев В. А.
	- заместитель главы администрации МО «Городское поселение Морки»

	Секретарь комиссии

	Бондарев В. В.
	- главный специалист администрации МО «Городское поселение Морки»

	Члены комиссии:

	Чеченова Л. А.
	- специалист 1 категории администрации МО «Городское поселение Морки»

	Крылова А. А.
	- специалист администрации МО «Городское поселение Морки»

	Волков Е. Н.
	- специалист администрации МО «Городское поселение Морки»

	Иванов Г. В.
	- Руководитель МУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Моркинский муниципальный район» (по согласованию)

	Майкова Т. А.
	- главный специалист муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации МО «Моркинский муниципальный район» (по согласованию)